
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

140,740.932,635,100.000.002,635,100.00INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 2,635,100.000.002,635,100.00 140,740.93IMPUESTOS MUNICIPALES

560,400.000.00560,400.00 50,698.94Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
101,000.000.00 13,512.80Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 101,000.00

50,000.000.00 0.0050,000.0011.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
40,000.000.00 0.0040,000.0011.7.1.01.03.00 Fabricación de productos lácteos
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.01.04.00 Envasados y conservación de frutas y legumbres
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.01.09.00 Fabricación de productos de panadería
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.01.14.00 Planta Purificadora de Agua
5,000.000.00 655.205,000.0011.7.1.01.41.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 

arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).
0.000.00 12,857.600.0011.7.1.01.47.00 Otros no clasificicados

301,400.000.00 11,351.85Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 301,400.00

3,000.000.00 709.603,000.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
15,000.000.00 0.0015,000.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías
7,000.000.00 0.007,000.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
3,000.000.00 2,260.003,000.0011.7.1.02.07.00 Depósitos
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras
1,200.000.00 786.241,200.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas
7,000.000.00 678.727,000.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías

32,000.000.00 6,159.9432,000.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
3,200.000.00 339.363,200.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
4,000.000.00 0.004,000.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.02.24.00 Cooperativas dedicadas a la actividad comercial
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.27.00 Viveros (venta de plantas)
9,000.000.00 417.999,000.0011.7.1.02.30.00 Billares

60,000.000.00 0.0060,000.0011.7.1.02.33.00 Lotificadoras
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras

40,000.000.00 0.0040,000.0011.7.1.02.37.00 Venta de Productos Lácteos
16,000.000.00 0.0016,000.0011.7.1.02.38.00 Panadería
4,000.000.00 0.004,000.0011.7.1.02.47.00 Distribución y venta de cigarrillos

90,000.000.00 0.0090,000.0011.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.49.00 Venta de Loterías, Rifas y Sorteos

108,000.000.00 22,940.12Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 108,000.00

10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.03.01.01 Transporte Extra Urbano
25,000.000.00 5,140.0025,000.0011.7.1.03.01.02 Mototaxi
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.03.09.00 Agencias de bienes raíces
2,000.000.00 339.362,000.0011.7.1.03.10.00 Comedores
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8,000.000.00 13,488.818,000.0011.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros
1,000.000.00 339.361,000.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.25.00 Instituciones bancarias
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio

500.000.00 0.00500.0011.7.1.03.29.00 Establecimientos educativos
500.000.00 0.00500.0011.7.1.03.31.00 Renta de automóviles

4,000.000.00 0.004,000.0011.7.1.03.35.00 Cooperativas qué prestan servicios
500.000.00 0.00500.0011.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros

3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.03.40.00 Restaurantes
3,500.000.00 0.003,500.0011.7.1.03.41.00 Cafeterías
3,000.000.00 3,632.593,000.0011.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas
4,500.000.00 0.004,500.0011.7.1.03.47.00 Asociaciones y/o cooperativas de ahorro y préstamo
1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.03.48.00 Moteles

500.000.00 0.00500.0011.7.1.03.60.00 Empresas de Servicios Técnicos Profesionales (Arquitectos, Ingenieros, 
Economistas, Auditores)

30,000.000.00 0.0030,000.0011.7.1.03.64.00 Empresas Constructoras
500.000.00 0.00500.0011.7.1.03.68.00 Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras

6,000.000.00 32.86Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.96.00.00 6,000.00

2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
2,000.000.00 6.112,000.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
2,000.000.00 26.752,000.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

12,000.000.00 402.11Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 12,000.00

3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

4,000.000.00 72.124,000.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

5,000.000.00 329.995,000.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

32,000.000.00 2,459.20Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 32,000.00

6,000.000.00 0.006,000.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
12,000.000.00 259.2012,000.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
14,000.000.00 2,200.0014,000.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

1,630,000.000.001,630,000.00 80,681.64Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
400,000.000.00 28,802.93Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 400,000.00

400,000.000.00 28,802.93400,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
280,000.000.00 20,354.90Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 280,000.00

280,000.000.00 20,354.90280,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
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50,000.000.00 5,093.85Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.96.00.00 50,000.00

30,000.000.00 4,285.3930,000.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

20,000.000.00 808.4620,000.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

60,000.000.00 5,515.41Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 60,000.00

30,000.000.00 4,604.6530,000.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

30,000.000.00 910.7630,000.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

840,000.000.00 20,914.55Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 840,000.00

520,000.000.00 15,878.64520,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
320,000.000.00 5,035.91320,000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

104,000.000.00104,000.00 9,360.35Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
45,000.000.00 6,752.72Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 45,000.00

45,000.000.00 6,752.7245,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
2,000.000.00 167.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 2,000.00

2,000.000.00 167.002,000.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

7,000.000.00 1,038.75Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 7,000.00

7,000.000.00 1,038.757,000.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
50,000.000.00 1,401.88Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 50,000.00

50,000.000.00 1,401.8850,000.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
10,000.000.0010,000.00 0.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
10,000.000.00 0.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 10,000.00

10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados
330,700.000.00330,700.00 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
329,500.000.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 329,500.00

4,500.000.00 0.004,500.0011.7.6.01.02.00 Televisión por Cable
10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.6.01.03.00 Internet

315,000.000.00 0.00315,000.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
200.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los 

Servicios de Telecomunicaciones
11.7.6.96.00.00 200.00

200.000.00 0.00200.0011.7.6.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los Servicios 
de Telecomunicaciones

1,000.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los 
Servicios de Telecomunicaciones

11.7.6.97.00.00 1,000.00
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1,000.000.00 0.001,000.0011.7.6.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los 
Servicios de Telecomunicaciones

47,492.15940,000.000.00940,000.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00 940,000.000.00940,000.00 47,492.15NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

940,000.000.00940,000.00 47,492.15Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
90,000.000.00 7,260.00Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 90,000.00

90,000.000.00 7,260.0090,000.0012.5.99.01.09.00 Aseo de Cementerios
833,000.000.00 40,015.36Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 833,000.00

5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.02.04.00 Vallas publicitarias

150,000.000.00 0.00150,000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
25,000.000.00 0.0025,000.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio
40,000.000.00 2,050.0040,000.0012.5.99.02.20.00 Constancias
3,000.000.00 600.003,000.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones

30,000.000.00 1,410.0030,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros
500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.25.00 Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, soldadores, etc.)

250,000.000.00 33,975.36250,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
15,000.000.00 0.0015,000.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
2,000.000.00 200.002,000.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros

25,000.000.00 1,380.0025,000.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas
4,000.000.00 400.004,000.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

270,000.000.00 0.00270,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
7,000.000.00 0.007,000.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra

17,000.000.00 216.79Multas Municipales12.5.99.03.00.00 17,000.00

7,000.000.00 166.797,000.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
7,000.000.00 50.007,000.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación
3,000.000.00 0.003,000.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia

12.8.0.00.00.00 0.000.000.00 0.00OTROS NO TRIBUTARIOS
0.000.000.00 0.00Devoluciones de Ejercicios Fiscales Anteriores por Pagos en Exceso12.8.6.00.00.00

3,475.0093,000.000.0093,000.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.2.0.00.00.00 93,000.000.0093,000.00 3,475.00VENTA DE SERVICIOS

93,000.000.0093,000.00 3,475.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
93,000.000.00 3,475.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 93,000.00

55,000.000.00 2,605.0055,000.0015.2.19.01.01.01 Servicios de Documentacion
30,000.000.00 870.0030,000.0015.2.19.01.01.02 Elaboracion de Planos
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8,000.000.00 0.008,000.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas
8,439.0443,000.000.0043,000.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00

17.3.0.00.00.00 40,500.000.0040,500.00 8,439.04INTERESES POR DEPOSITOS
40,500.000.0040,500.00 8,439.04Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00

17.6.0.00.00.00 2,500.000.002,500.00 0.00ALQUILERES
2,500.000.002,500.00 0.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
2,500.000.00 0.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 2,500.00

2,500.000.00 0.002,500.0017.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
0.005,019,094.870.005,019,094.87TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 5,019,094.870.005,019,094.87 0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
5,019,094.870.005,019,094.87 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
5,019,094.870.00 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 5,019,094.87

5,019,094.870.00 0.005,019,094.8718.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.0020,076,379.470.0020,076,379.47TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 20,076,379.470.0020,076,379.47 0.00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

20,076,379.470.0020,076,379.47 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
20,076,379.470.00 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 20,076,379.47

20,076,379.470.00 0.0020,076,379.4722.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.009,884,564.329,884,564.320.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 9,884,564.329,884,564.320.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

9,884,564.329,884,564.320.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
2,250,876.992,250,876.99 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

2,250,876.992,250,876.99 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
7,633,687.337,633,687.33 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

5,975,309.095,975,309.09 0.000.0023.7.2.02.01.01 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)
1,442,704.191,442,704.19 0.000.0023.7.2.02.01.02 DCB- Fondos Caminos Productivos

215,674.05215,674.05 0.000.0023.7.2.02.01.03 DCB-Fondos Infraestructura Escolar 
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Ejercicio: 
Fecha Final: 

Filtros Aplicados al Reporte Actual

200,147.1238,691,138.6628,806,574.34TOTAL: 9,884,564.32

Fecha Inicio: 
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